
 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

Государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан  

«Каспийская центральная городская больница»  

(ГБУ РД «КАСПИЙСКАЯ ЦГБ») 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

от 03.03.2025г.                                                                                                №059-П

О проведении профилактических мероприятий и утверждении планов 

проведения профилактических медицинских осмотров и диспансеризации 

взрослого населения на 2025 год 

           Во исполнение приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 

27.04.2021 г. № 404н «Об утверждении порядка проведения профилактического медицинского 

осмотра и диспансеризации определенных групп взрослого населения» (с внесенными 

изменениями от 19.07.2024 г. № 378н) (далее - приказ Минздрава России № 404н) и протокола 

заседания Оперативного штаба Министерства здравоохранения Российской Федерации от 

23.01.2025 г. № 73/13-8/37, в целях улучшения качества и эффективности проведения 

профилактических мероприятий, в том числе второго этапа диспансеризации определенных групп 

взрослого населения, а также приказа Министерства здравоохранения РД от 19.02.2025г. №32-Л 

«О проведении профилактических мероприятий и утверждении планов проведения 

профилактических медицинских осмотров и диспансеризации взрослого населения на 2025 год», 

приказываю: 

1. Утвердить планы проведения профилактических медицинских осмотров и диспансеризации 

определенных групп взрослого населения (далее - ПМО и ДОГВН) на 2025 год (Приложение 

№ 1). 

 

2. Утвердить помесячный план проведения ПМО и ДОГВН в терапевтических участков и 

представлять информацию в ГБУ РД «Республиканский центр общественного здоровья и 

медицинской профилактики» ежемесячно до 2 числа месяца, следующего за отчетным 

(Приложение №2) 

 

3. Обеспечить организацию прохождения гражданами ПМО и ДОГВН в вечерние часы и 

субботние дни путем внесения изменений в режим работы медицинских организаций, 

оказывающих первичную медико-санитарную помощь, с предоставлением возможности 

368300, РД, г. Каспийск, ул. А. Алиева, 2 

ОГРН 1020502132177, ИНН 0545011787, КПП 054501001 

Тел. 8(87246)5-27-61, факс 5-11-96 

Сайт: http://kascgb.ru  E-mail: kascgb@mail.ru 

http://kascgb.ru/


самостоятельной записи через регистратуру, а также дистанционной записи, в том числе с 

использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее — ЕПГУ) и иных 

информационных систем, предусмотренных частью 5 статьи 91 Федерального закона от 21 

ноября 2011 г. № 323-ФЗ (в редакции от 28.12.2024 г. № 554-ФЗ). 

 

4. Заведующим структурных подразделений Юсупову Р.М., Есипович И.К., Феталиевой 

Ф.М., Кучаевой А.К., Раджабову М.Г., осуществляющим ПМО и ДОГВН: 

4.1.Организовать эффективное и качественное проведение диспансеризации в соответствии с 

действующим приказом Минздрава России от 27.04.2021 г. № 404н (прилагается), в том 

числе гражданам репродуктивного возраста, ветеранам боевых действий - участникам 

специальной военной операции (далее - СВО) и членам их семей. 

4.2.Организовать прохождение ПМО и ДОГВН во внеочередном порядке ветеранов боевых 

действий в структурных подразделениях взрослой поликлиник, в которых ветераны боевых 

действий и их семьи получают первичную медико-санитарную помощь, в том числе по 

месту нахождения мобильных медицинских бригад, с учетом требований приказа 

Минздрава России № 404н (изменения от 19.07.2024 г. № 378н). 

4.3.Сформировать поименный перечень граждан, подлежащих ПМО и ДОГВН (далее - 

перечень граждан), с указанием ФИО (при наличии), возраста (дата, месяц, год рождения), 

номера полиса обязательного медицинского страхования гражданина, категории к которой 

относится гражданин, планируемой даты и места проведения ПМО и ДОГВН, с 

ежемесячной их актуализацией, с декомпозицией до врачебного участка для 

первоочередного проактивного приглашения на профилактические мероприятия. Срок - до 

15.03.2025 г. 

 

5. Зам. главного врача по информационной безопасности Умудханову Д.Г., зав. проф. отд. 

Юсупову Р.М.: 

5.1.Утвердить план мероприятий, направленный на повышение мотивации граждан к 

регулярному прохождению профилактических мероприятий, в том числе предусмотреть 

размещение на официальных сайтах медицинских организаций, оказывающих первичную 

медико-санитарную помощь, информацию об объеме проводимого обследования, целях, 

графике работы подразделений медицинской организации, участвующих в проведении 

ПМО и ДОГВН, а также информацию о порядке проведения профилактических 

мероприятий ветеранам боевых действий - участникам СВО и членам их семей. Срок - до 

15.03.2025 г. 

5.2.Разместить на сайте kascgb.ru кликабельный логотип и QR-код портала о здоровье 

«ТакЗдорово». Срок-до 15.03.2025 г. 

5.3.Разместить визуальную агитацию по вопросам проведения ПМО и ДОГВН (видеоролики, 

плакаты, листовки, буклеты, лифлеты) в общедоступных местах во всех структурных 

подразделениях медицинских организаций, оказывающих первичную медико-санитарную 

помощь (холлы медицинских организаций, отделения медицинской профилактики, 

терапевтические отделения, отделения круглосуточных и дневных стационаров), средствах 

массовой информации и общественных местах с межведомственной поддержкой. Срок — 

до 15.03.2025 г. 

5.4.Сформировать списки граждан с 40 до 64 лет, не прошедшие ПМО и ДОГВН последние 2 

года, в разрезе медицинских организаций, оказывающих первичную медико-санитарную 

помощь с декомпозицией до врачебного участка для первоочередного проактивного 

приглашения на профилактические мероприятия. Срок-до 15.03.2025 г. 



5.5.Внедрить оценку достижения целевых значений показателей состояния здоровья в 

рамках проведения ПМО и ДОГВН в срок до 15.03.2025 г. 

5.6.Организовать информационное взаимодействие со страховой медицинскими 

организациями и активизировать работу по проведению проактивного приглашения 

согласно сформированным спискам граждан, подлежащих ПМО и ДОГВН в текущем году, 

в том числе граждан 40 до 64 лет, не прошедшие ПМО и ДОГВН последние 2 года. Срок - 

до 15.03.2025 г. 

5.7.Организовать проведение еженедельного мониторинга своевременного и эффективного 

проактивного приглашения страховыми представителями, в том числе колл-центрами 

граждан, подлежащих в текущем году ПМО и ДОГВН. Срок-до 15.03.2025 г., далее 

ежемесячно. 

5.8.Информацию о проведенной работе по пп. 5.6 -5.7 представлять в ГБУ РД 

«Республиканский центр общественного здоровья и медицинской профилактики» в 

соответствии со сроками. 

 

 

6. Обеспечить охват населения ПМО и ДОГВН предусмотрев: 

6.1.Особую приоритезацию мужского и женского населения в трудоспособном возрасте, 

пациентов 2 года и более не посещавших медицинскую организацию, членов семей 

участников СВО, проживающих в стационарных организациях социального обслуживания. 

6.2.Проведение дополнительных обследований и консультаций специалистов в целях оценки 

состояния здоровья ветеранов боевых действий - участников СВО в день осуществления 

первого этапа диспансеризации. При невозможности проведения обследований и 

консультаций в день проведения первого этапа диспансеризации проводить их в период, не 

превышающий: 

- три рабочих дня после проведения первого этапа диспансеризации в случае проживания 

ветерана боевых действий - участника СВО в городском населенном пункте; 

            - десять рабочих дней после проведения первого этапа диспансеризации в случае 

проживания ветерана боевых действий - участника СВО в сельской местности или в отдаленном 

населенном пункте. 

6.3. Приоритизацию проведения ПМО и ДОГВН первого этапа в течение одного рабочего дня со 

своевременным направлением на диагностическое исследование согласно маршрутизации. 

6.4. Улучшение выявления хронических неинфекционных заболеваний и факторов риска за счет 

повышения качества осмотров и охвата новых контингентов. 

 

7. Активизировать взаимодействие с работодателями крупных предприятий в целях 

проведения ПМО и ДОГВН населения трудоспособного возраста в организованных 

коллективах с учетом требований приказа Минздрава России № 404н посредством: 

7.1.Формирования поименного списка работающих граждан на крупных предприятиях г. 

Каспийск. 

7.2.Составления помесячного плана проведения ПМО и ДОГВН работающим гражданам с 

декомпозицией до медицинской бригады. 

7.3.Предоставления за 7 календарных дней до планируемой даты проведения ПМО И ДОГВН, 

на основании сведений региональных информационных систем обязательного 

медицинского страхования, интегрированных с государственной информационной 



системой обязательного медицинского страхования, сформированный перечень граждан, 

неприкрепленного населения в территориальный фонд обязательного медицинского 

страхования для осуществления сверки, в том числе на предмет исключения повторного в 

текущем году проведения ПМО и ДОГВН, и в страховую медицинскую организацию ОАО 

«МАКС-М» в целях организации информирования граждан, подлежащих ПМО и ДОГВН 

в текущем году в соответствии с приказом Минздрава России от 27.12.2024 г. № 1940 «О 

Программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской 

помощи на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов». 

7.4.Внесения информации о результатах приемов (осмотров, консультаций) медицинскими 

работниками, исследований и иных медицинских вмешательств, входящих в объем ПМО и 

ДОГВН, включая сведения о медицинской документации, сформированной в форме 

электронных документов, в единую государственную информационную систему в сфере 

здравоохранения, в том числе с целью предоставления гражданам услуг в сфере 

здравоохранения через ЕПГУ. 

7.5.Передачи информации между медицинскими организациями, в которых граждане 

получают первичную медико-санитарную помощь, в том числе расположенными в других 

административных территориях, предусмотренной в карте учета ПМО и ДОГВН по форме, 

утвержденной приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 10 

ноября 2020 г. № 1207н. 

7.6.Выдачи справки работающему гражданину о прохождении ПМО и ДОГВН в день 

прохождения указанного осмотра (диспансеризации) в соответствии с Порядком выдачи 

медицинскими организациями справок и медицинских заключений, утвержденным 

приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 14 сентября 2020 г. № 

972н (в редакции от 12.11.2021 г. № 1049н). 

7.7.Ежемесячного мониторинга фактического охвата населения трудоспособного возраста 

профилактическими мероприятиями. 

7.8.Информацию о проведенной работе по пп. 7.1-7.7 представлять в ГБУ РД 

«Республиканский центр общественного здоровья и медицинской профилактики» в 

срок до 15.03.2025 г., далее - ежемесячно. 

 

8. Обеспечить своевременное внесение данных в региональный информационный ресурс 

ТФОМС РД о проведении ПМО и ДОГВН, в том числе об активно выявленных лицах с 

онкологической патологией. 

 

9. Обеспечить личный контроль за выполнением планов проведения диспансеризации 

определенных групп взрослого населения и профилактических медицинских осмотров. 

 

10. Информацию о ходе проведения ПМО и ДОГВН направлять ежемесячно, до 1 числа месяца, 

следующего за отчетным, в ГБУ РД «Республиканский центр общественного здоровья и 

медицинской профилактики». 

 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя главного врача по 

АПЧ – Платова Н.Н.



Приложение № 1  

к приказу ГБУ РД «Каспийская ЦГБ» 

от «___» ___________ _______г. 

Планы проведения диспансеризации взрослого населения, в том числе углубленной диспансеризации, на 2025 год 

Диспансеризац

ия взрослого 

населения 

Диспансеризация 1 раз в год Диспансеризация 1 раз в 3 года 

В т.ч. 

углубленная 
Всего 

(муж+ 

жен) 

количество комплексных посещений 

мужчины 

количество комплексных 

посещений женщины 
всего 

кол. 

комплексных 

посещений 

мужчины 

кол. 

комплексных 

посещений 

женщины 

всего 40-64 65 
старше 

65 
всего 40-64 65 

старше 

65 
18-39 лет 18-39 лет 

44925 34343 14193 10238 390 3565 20150 13963 558 5629 10582 4198 6384 197 

 

Планы проведения профилактических медицинских осмотров взрослого населения на 2025 год 

количество 

комплексных 

посещений 

взрослых 

Мужчины Женщины 

количество 

комплексных 

посещений 

итого 

18-39 лет 40-64 года 65 лет 
старше 65 

лет 

количество 

комплексных 

посещений 

итого 

18-39 лет 40-64 года 65 лет 
старше 65 

лет 

428 159 70 70 3 16 269 115 110 4 40 

 

Планы проведения 2 этапа диспансеризации взрослого населения на 2025 год 

Взрослое населения 
Количество комплексных 

посещений (услуги), всего 

В т.ч. комплексных посещений 

репродуктивного здоровья (услуги) 

8 456 53 327 1 568 

 



Приложение № 2  

к приказу ГБУ РД «Каспийская ЦГБ» 

от «___» ___________ _______г. 

 

Помесячный план в разрезе терапевтических участков на 2025 год 

 

Таблица №1. Плановые показатели по профилактическим медицинским осмотрам на 2025 год (январь-декабрь) 

N 

тер. 

уч. 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь всего 

1 3 3 3 3 1 - - - - - - - - 

2 3 3 3 3 1 - - - - - - - - 

3 3 3 3 3 1 - - - - - - - - 

4 3 3 3 3 1 - - - - - - - - 

5 3 3 3 3 1 - - - - - - - - 

6 3 3 3 3 1 - - - - - - - - 

7 3 3 3 3 1 - - - - - - - - 

8 3 3 3 3 1 - - - - - - - - 

9 3 3 3 3 1 - - - - - - - - 

10 3 3 3 3 1 - - - - - - - - 

11 3 3 3 3 1 - - - - - - - - 

12 3 3 3 3 1 - - - - - - - - 

13 3 3 3 3 1 - - - - - - - - 

14 3 3 3 3 1 - - - - - - - - 

15 3 3 3 3 1 - - - - - - - - 

16 3 3 3 3 1 - - - - - - - - 

17 3 3 3 3 1 - - - - - - - - 

18 3 3 3 3 1 - - - - - - - - 

19 3 3 3 3 1 - - - - - - - - 

20 3 3 3 3 1 - - - - - - - - 

21 3 3 3 3 1 - - - - - - - - 

22 3 3 3 3 1 - - - - - - - - 

23 3 3 3 3 1 - - - - - - - - 

24 3 3 3 3 1 - - - - - - - - 

25 3 3 3 3 1 - - - - - - - - 

26 3 3 3 3 1 - - - - - - - - 

27 3 3 3 3 1 - - - - - - - - 



28 3 3 3 3 1 - - - - - - - - 

29 3 3 3 3 1 - - - - - - - - 

30 3 3 3 3 1 - - - - - - - - 

31 3 3 3 3 1 - - - - - - - - 

32 3 3 3 3 1 - - - - - - - - 

33 3 3 3 3 1 - - - - - - - - 

34 3 3 3 3 1 - - - - - - - - 

Итого: 1224 

 

Таблица №2. Плановые показатели по диспансеризации 1 раз в 3 года (18-39 лет) на 2025 год (январь-декабрь):  

N 

тер. 

уч. 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь всего 

1 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 312 

2 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 312 

3 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 312 

4 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 312 

5 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 312 

6 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 312 

7 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 312 

8 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 312 

9 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 312 

10 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 312 

11 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 312 

12 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 312 

13 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 312 

14 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 312 

15 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 312 

16 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 312 

17 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 312 

18 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 312 

19 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 312 

20 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 312 

21 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 312 

22 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 312 

23 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 312 

24 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 312 



25 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 312 

26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 312 

27 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 312 

28 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 312 

29 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 312 

30 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 312 

31 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 312 

32 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 312 

33 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 312 

34 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 312 

Итого: 10608 

 

Таблица №3. Плановые показатели по диспансеризации 1 раз в год (40 лет и старше) на 2025 год (январь-декабрь):  

N 

тер. 

уч. 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь всего 

1 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 86 1010 

2 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 86 1010 

3 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 86 1010 

4 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 86 1010 

5 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 86 1010 

6 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 86 1010 

7 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 86 1010 

8 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 86 1010 

9 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 86 1010 

10 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 86 1010 

11 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 86 1010 

12 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 86 1010 

13 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 86 1010 

14 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 86 1010 

15 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 86 1010 

16 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 86 1010 

17 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 86 1010 

18 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 86 1010 

19 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 86 1010 

20 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 86 1010 

21 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 86 1010 



22 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 86 1010 

23 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 86 1010 

24 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 86 1010 

25 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 86 1010 

26 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 86 1010 

27 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 86 1010 

28 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 86 1010 

29 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 86 1010 

30 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 86 1010 

31 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 86 1010 

32 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 86 1010 

33 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 86 1010 

34 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 86 1010 

Итого: 34340 

 

Таблица №4. Плановые показатели по углубленной диспансеризации перенесших COVID-19 на 2025 год (январь-декабрь) 

N 

тер. 

уч. 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь всего 

1 2 2 2 - - - - - - - - - 6 

2 2 2 2 - - - - - - - - - 6 

3 2 2 2 - - - - - - - - - 6 

4 2 2 2 - - - - - - - - - 6 

5 2 2 2 - - - - - - - - - 6 

6 2 2 2 - - - - - - - - - 6 

7 2 2 2 - - - - - - - - - 6 

8 2 2 2 - - - - - - - - - 6 

9 2 2 2 - - - - - - - - - 6 

10 2 2 2 - - - - - - - - - 6 

11 2 2 2 - - - - - - - - - 6 

12 2 2 2 - - - - - - - - - 6 

13 2 2 2 - - - - - - - - - 6 

14 2 2 2 - - - - - - - - - 6 

15 2 2 2 - - - - - - - - - 6 

16 2 2 2 - - - - - - - - - 6 

17 2 2 2 - - - - - - - - - 6 

18 2 2 2 - - - - - - - - - 6 



19 2 2 2 - - - - - - - - - 6 

20 2 2 2 - - - - - - - - - 6 

21 2 2 2 - - - - - - - - - 6 

22 2 2 2 - - - - - - - - - 6 

23 2 2 2 - - - - - - - - - 6 

24 2 2 2 - - - - - - - - - 6 

25 2 2 2 - - - - - - - - - 6 

26 2 2 2 - - - - - - - - - 6 

27 2 2 2 - - - - - - - - - 6 

28 2 2 2 - - - - - - - - - 6 

29 2 2 2 - - - - - - - - - 6 

30 2 2 2 - - - - - - - - - 6 

31 2 2 2 - - - - - - - - - 6 

32 2 2 2 - - - - - - - - - 6 

33 2 2 2 - - - - - - - - - 6 

34 2 2 2 - - - - - - - - - 6 

Итого: 204 





Профилактические медицинские осмотры и диспансеризация на 2025 год 

 

Профилактические медицинские осмотры (от 18 лет и старше, ежегодно) 

1987 – 38 лет 1993 – 32 года 1999 – 26 лет 2005 – 20 лет 

1988 – 37 лет 1994 – 31 год 2000 – 25 лет 2006 – 19 лет 

1990 – 35 лет 1996 – 29 лет 2002 – 23 года  

1991 – 34 года 1997 – 28 лет 2003 – 22 года  
            

Диспансеризация 1 раз в 3 года (от 18 до 39 лет) 

1986 – 39 лет 1998 – 27 лет 

1989 – 36 лет 2001 – 24 года 

1992 – 33 года 2004 – 21 год 

1995 – 30 лет 2007 – 18 лет 
 

Диспансеризация 1 раз в 1 год (от 40 лет и старше) 

1985 – 40 лет 1970 – 55 лет 1955 – 70 лет 1940 – 85 лет 

1984 – 41 год 1969 – 56 лет 1954 – 71 год 1939 – 86 лет 

1983– 42 года 1968 – 57 лет 1953– 72 года 1938 – 87 лет 

1982 – 43 года 1967 – 58 лет 1952 – 73 года 1937 – 88 лет 

1981 – 44 года 1966 – 59 лет 1951 – 74 года 1936 – 89 лет 

1980 – 45 лет 1965 – 60 лет 1950 – 75 лет 1935 – 90 лет 

1979 – 46 лет 1964 – 61 год 1949 – 76 лет 1934 – 91 год 

1978 – 47 лет 1963 – 62 года 1948 – 77 лет 1933 – 92 года 

1977 – 48 лет 1962 – 63 года 1947 – 78 лет 1932 – 93 года 

1976 – 49 лет 1961 – 64 года 1946 – 79 лет 1931 – 94 года 

1975 – 50 лет 1960 – 65 лет 1945 – 80 лет 1930 – 95 лет 

1974 – 51 год 1959 – 66 лет 1944 – 81 год 1929 – 96 лет 

1973– 52 года 1958 – 67 лет 1943 – 82 года 1928 – 97 лет 

1972– 53 года 1957 – 68 лет 1942 – 83 года 1927 – 98 лет 

1971 – 54 года 1956 – 69 лет 1941 – 84 года 1926 – 99 лет 
 

Углубленная диспансеризация – 197 чел. 

 

 


